[image: image1.png]

        MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO
ESTADO DO PARANÁ
GOVERNO MUNICIPAL
1

DECRETO Nº 1.825/2025 - GM
“Enquadra os servidores Públicos Municipais na nova Estrutura Administrativa, disposta pela lei Municipal nº 828/2025”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais, e com base no inciso I, alínea “a” do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município e em conformidade com as disposições da Lei Municipal n.º 828/2025 de 28 de abril de 2025.

DECRETA:

Art. 1° - Ficam reenquadrados a partir de 01/05/2025 os servidores efetivos em suas respectivas lotações como definido na Nova Estrutura Administrativa, de acordo com a referida Lei Municipal nº 828/2025 de 28 de abril de 2025.

Art. 2° - Ficam reenquadrados a partir de 01/05/2025 os servidores ocupantes dos cargos de provimento em comissão e agentes políticos, tal como definido pela Nova Estrutura Administrativa, com seus cargos e vencimentos, de acordo com a referida Lei Municipal nº 828/2025 de 28 de abril de 2025, conforme Anexo I, que faz parte integrante deste decreto.

Art. 3° - O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 30 de abril de 2025.

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

ANEXO I
	SERVIDOR
	CARGO
	SIMBOLOGIA
	PORTARIA

	Jose Marcelo de Jesus
	Procurador Geral
	PG-1
	004/2025-GM

	Rogerio Pereira da Silva
	Secretário da Administração
	Subsídio
	001/2025-GM

	Daniel Alves de Oliveira
	Secretário da Agricultura, Meio Ambiente e Turismo
	Subsídio
	005/2025-GM

	Angela Ferreira Tunin
	Secretária da Educação, Cultura, Esporte e Lazer
	Subsídio
	003/2025-GM

	Maria Aparecida de Souza Abe
	Secretária de Assistência Social
	Subsídio
	001/2021-GM

	Adelmo Gonçalves Barbosa
	Secretário de Infraestrutura Rural, Urbana e Serviços Públicos
	Subsídio
	002/2025-GM

	Carlos Augusto da Silva
	Secretário da Fazenda
	REF/GRAU - Efetivo
	077/2022-GM

	Roseli Aparecida Paini
	Secretária da Saúde
	REF/GRAU - Efetivo
	154/2024-GM

	Marcos Antonio da Silva de Cristo
	Assessor de Comunicação
	CC-2
	019/2021-GM

	Larissa Gomes Rodrigues
	Diretor de Departamento
	CC-2
	074/2023-GM

	Claudinei Andrade Estender
	Diretor de Departamento
	CC-2
	007/2025-GM

	Andre Felippe de Carvalho Rocha
	Diretor de Departamento
	CC-2
	006/2025-GM

	Silvester Alves de Lima
	Diretor de Departamento
	CC-2
	012/2025-GM

	Arildo Moreira
	Coordenador de Departamento
	CC-3
	018/2025-GM

	Bruna Bezerra Correa de Lima
	Assessor de Divisão
	CC-5
	017/2025-GM

	Suelen Paiva da Silva
	Assessor de Divisão
	CC-5
	034/2025-GM

	Weslei Pereira Braga
	Assessor de Seção
	CC-7
	09/2025-GM

	Alexia Aparecida Franco
	Assessor de Seção
	CC-7
	044/2025-GM

	Aldineia Vidal
	Assessor de Seção
	CC-7
	021/2025-GM

________________________________________________________________
          Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, Centro – CEP: 87.365-000 – Tel. (44) 3546-1109

                                   CNPJ: 01.619.104/0001-41                                                      ww.quartocentenario.pr.gov.br